teknologi, seni, dan budaya dunia. Kontribusi tersebut telah menjadi bagian

dari kekayaan budaya dunia dan terus memberikan manfaat bagi masyarakat

dunia.

Kontribusi Islam Terhadap Peradaban Barat

Awal masuknya islam dalam peradaban barat di bawah pimpinan Tariq bin Ziyad

pada tahun 93H/711M. Ada beberapa negara yang masuk peradaban islam barat yaitu

Eropa,rusia, inggris dengan berbagai macam cara pertama masuknya islam ke eropa

bermula penaklukan semenanjung andalusia penaklukan terjadi saat pemerintahan

khalifah walid bin abdul malik saat dinasti umayyah pada saat itu pemerintah